37. Die xii intrante mense iunii.

MIRACULUM. Tornabene carnifex civis Urbevetai iuratus dixit quod cum a quatuor annis retro tanto dolore sui corporis gravaretur et haberet vitium quod vocatur cardiacum, quod tempore supradicto nichil potuit operari sed diu in lecto iacens non poterat se suo subsidio relevare nec domum exire, ita fortiter ab infirmitate pessima erat captus; unde cum in lecto iaceret sic infirmus, ita quod tam medici de vita ipsius quam alii ad eum venientes penitus desperassent, tandem quidam qui Çeco vocatur, olim de Camerino, dixit ei quod se beato Ambrosio devoveret. Qui ad instantiam ipsius¹ beato Ambrosio se devovit dicens: « Beate Ambrosi, tibi voveo ut tuis meritis gloriosis me digneris misericorditer liberare; quod si feceris, ad tuum sepulchrum imaginem ceream deportabo et de meo dabo tuo amore. » Et voto facto et expleto, in continenti de lecto surrexit et a predicta infirmitate² beati viri meritis statim est plenissime liberatus. Et dixit quod iam sunt xii anni quod vitio asmatis laboraverat et meritis beati viri est statim liberatus, ita quod a predictis infirmitatibus nunquam est postea perpassus aliquam lesionem³. Interrogatus quando hoc fuit, respondit: de mense iunii, presente ipso Çeco.

Çeco, olim de Camerino, iuratus dixit quod iam sunt xiii anni et plus quod ipse vidit Tornabenem

Tornabene
carnifex
a morbo
cardiaco,

F

⁴ tandem R. — ⁵ Angese R. — ⁶ quam R. — ⁷ Angnesem R. — ⁸ tamen R. — ⁹ Angnese R.
36. — ¹ an legendum Benci? — ² implastrum R et deinceps. — ³ elevans R. — ⁴ appostema R.

— ⁵ capud R. — ⁶ bis script. R. — ⁷ nota add. dein del. R.

37. — ¹ se add. dein del. R. — ² infirmitatem R. — ³ lisionem R.

(1) « Sforzatterra Benci » FUMI, *Processo*, p. 132.

predictum

PROCESSUS
CANONIZA-
TIONIS

predictum eius convicium infirmitate maxima laborantem et habentem vitium quod vocatur cardiacum, ut a medicis audiebat, ita quod diu in lecto iacens non poterat suam inopiam relevare. Unde cum ipse sic infirmus in lecto iaceret et per multa tempora iacisset, quod se non levaverat, tandem ad instantiam istius testis ipse Tornabene beato Ambrosio se devovit et vix poterat ipse loqui dicens: « Beate Ambrosi, tibi voveo me, ut digneris misericorditer liberare, quod ad tuum sepulchrum imaginem ceream deportabo. » Qui testis dixit ⁴ quod voto facto, antequam iste testis se moveret, per se de lecto surrexit et a predicta infirmitate est liberatus beati viri meritis, ita quod nunquam a predicta infirmitate perpressus est postea aliquam lesionem, immo ⁵ cottidie operatur viriliter facta sua. Et hoc dicit quod fuit de mense iunii proxime preteriti, in domo dicti Tornabene.